
 

Decreto Dirigenziale n. 531 del 02/05/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 9 Ciclo integrato delle acque

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R. 93 DEL 13/03/2012 - COMUNE DI MINORI (SA) DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che 
 
a. il Comune di Minori (SA)  ha provveduto a predisporre apposito progetto di  Interventi 
 urgenti di risanamento e adeguamento dei serbatoi idrici alla via Pioppi – Località 
 Casa Proto, nonché del locale di incanalamento del la sorgente alla via Pioppi.  
 progetto il cui quadro economico è stato approvato con Delibera di Giunta Comunale 
 n.100  del 11 agosto 2008 e quantificato in € 1.140.000,00; 
 
b. il Comune di Minori (SA) , con la citata Delibera di Giunta Comunale n. 100 dell' 11 
 agosto 2008, si impegnava ad inserire i lavori di cui trattasi nel Piano triennale dei OO. 
 PP. a  finanziamento concesso; 
 
CONSIDERATO che  
 
a. la Giunta Regionale, con Delibera n.1953 del 30 dicembre 2009, ha preso atto delle 
 richieste di finanziamento giunte da vari Comuni interessati, tra cui quello di Minori (SA)  
 e ne ha recepito le relative istanze ed ha autorizzato i lavori, dando mandato al Dirigente 
 del Settore Regionale Ciclo Integrato delle Acque di svolgere tutte le successive e 
 conseguenti  attività; 
 
b. in riferimento a quanto disposto dalla delibera di cui al punto a. che precede, con Decreto 
 Dirigenziale n. 93 del 2 marzo 2010,  il Settore C.I.A. ha provveduto ad assegnare, ai  Comuni 
 interessati, le somme occorrenti alla realizzazione degli interventi individuati con la stessa
 Delibera 1953 e, nel contempo, ha individuato i relativi capitoli di imputazione della  spesa e 
 rispettivamente il cap. 1663, nell'ambito dell'UPB 1.1.5, per i lavori inerenti a depurazione delle 
 acque ed il cap. 1661, sempre UPB 1.1.5, per  lavori al sistema  acquedottistico ; 

 

c. con decreto dirigenziale n. 814 del 30 dicembre 2010, il Settore C.I.A. ha provveduto alla 
 sistemazione contabile di alcuni capitoli di spesa nell'ambito dell'UPB 1.1.5, tra cui anche 
 i capitoli 1661e 1663, autorizzando il Settore Entrate e Spesa a spostare gli impegni e 
 tutte  le operazioni contabili dei capitoli interessati al capitolo di nuova istituzione 1588, 
 UPB  1.1.5, e pertanto sullo stesso risultano impegnati, tra gli altri, € 4.140.000,00, ex 
 cap 1661 e € 3.810.000,00, ex cap. 1663; 
 
d. gli interventi proposti sono urgenti, indifferibili e tesi alla tutela della salute pubblica e ad 
 assicurare il corretto funzionamento degli impianti nel Comune interessato;  
 
e. con nota prot. 2230 del 14.03.2012, assunta al prot. C.I.A. in data 23.03.2012, al n. 
 2012.0226956, il Comune di Minori (SA)  ha fatto pervenire gli Stati di Avanzamenti Lavori 
 n.1 e n. 2 ed i relativi Certificati di Pagamento per euro 152.550,00 ed euro 159.530,00, per un 
 totale complessivo di euro 312.080,00 e la consequenziale richiesta di eventuali acconti; 
 
f. la Giunta Regionale della Campania ha provveduto, con apposita Deliberazione n. 93 del  13 
 marzo 2012, a modificare le modalità di erogazione dei contributi assegnati a vari Comuni della 
 regione Campania con la D.G.R.C. n. 1953 del 30 dicembre 2009 e  successivo Decreto 
 Dirigenziale n. 93 del 2 marzo 2010, nel senso di adeguare tali  modalità a quanto previsto dal 
 Manuale di attuazione del POR Campania FESR 2007 –  2013, approvato con DGR n. 1715/09 
 e s.m.i., che assicurano maggiori efficienza e garanzia di buon andamento delle attività, in 
 considerazione soprattutto delle difficoltà dei Comuni a far fronte a rilevanti impegni economici; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012



 

 

 
 

g. con nota prot. 3019 del 10.04.2012, assunta al prot. C.I.A. in data 16.04.2012, al n. 
 2012.0290175, il Comune di Minori (SA) ha fatto pervenire gli estremi CUP e CIG dei lavori  di 
 cui trattasi, le coordinate bancarie per l'accredito delle somme dovute, nonché la Determina del 
 Responsabile del Servizio n.13, del 03.04.2012, di Rimodulazione del  quadro economico 
 post gara, dalla quale si evincono le economie maturate in sede di gara e che saranno oggetto 
 di successiva disposizione dirigenziale per le determinazioni sul loro utilizzo; 
 
RITENUTO di 
 
a. poter provvedere all'erogazione di un acconto, in forma di anticipazione, al Comune di Minori 
 (SA), per gli Interventi urgenti di risanamento e adeguamento dei  serbatoi idrici  alla via 
 Pioppi – Località Casa Proto, nonché del locale di  incanalamento della sorgente alla via 
 Pioppi , secondo quanto stabilito a riguardo dal Manuale di attuazione del POR Campania 
 FESR 2007-2013, approvato con DGR n. 1715/09 e s.m.i., per un importo di euro 
 342.000,00 ( 30% di euro 1.140.000,00) 
 
VISTO 

 
- la nota del Comune di Minori di richiesta di eventuali acconti 
- il D.Lgs 163/2006 e s.m.i., nonché il Regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 
 207/2010; 
- la legge regionale n°3 del 27.02.2007 “Disciplina  dei lavori pubblici, dei servizi e delle 
 forniture in Campania”; 
− la Delibera di Giunta Regionale n. 1953 del 30/12/2009; 
− il  decreto 93 del 2 marzo 2010; 
− il  decreto 814 del 30 dicembre 2010 
− la Delibera di Giunta Regionale n. 93 del 13.03.2012; 
− il Manuale di attuazione del POR Campania FESR 2077-2013, approvato con DGR n. 
 1715/09 e s.m.i 
- la L.R. n.7 del 30 aprile 2002 “ Ordinamento contabile della Regione Campania “; 
- la D.G.R. n. 2075 del 29 dicembre 2005 – Applicazione nuovo sistema di codificazione 
 SIOPE; 
- la D.G.R. n. 211 del 1 febbraio 2008 – Revisione Codificazione SIOPE; 
- le LL.RR. 1 e 2  del 27.01.2012; 
- la D.G.R. n. 24 del 14.02.2012; 
- la D.G.R. n. 156 del 28.03.2012; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Servizio 01 del Settore 09, nonché dell'espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo, e acquisito il visto di 
copertura finanziaria del referente contabile del Settore 09; 
 
      DECRETA 
 
Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono di seguito integralmente riportati, di: 
 

1. procedere alla liquidazione, a favore del Comune di Minori (SA) , per il progetto relativo 
agli  Interventi urgenti di risanamento e adeguamento dei  serbatoi idrici alla via 
Pioppi – Località Casa Proto, nonché del locale di incanalamento della sorgente 
alla via Pioppi  di un acconto, quale anticipazione, in ragione del 30% (trenta per cento) 
della somma complessiva  di euro 1.140.000,00, ovvero di euro 342.000,00; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012



 

 

 
 

 
2. incaricare il Settore Entrate e Spesa di procedere al pagamento della somma  di euro 

342.000,00, quale  30% sul totale finanziato, pari a euro 1.140.000,00,  a valere sul 
capitolo 1588 della U.P.B. 1.1.5. ( Codice SIOPE 2234 ) con riferimento all’impegno n. 
6176, già assunto con DD n. 93 del 02.03.2010, a favore del Comune di Minori (SA) 
quale anticipazione del finanziamento per gli Interventi urgenti di risanamento e 
adeguamento dei serbatoi idrici alla via Pioppi – L ocalità Casa Proto, nonché del 
locale di incanalamento della sorgente alla via Pio ppi ,  da esitarsi mediante bonifico 
bancario, come da elenco allegati contabili, Codice CIG 05166576D6, Codice CUP 
B22G09000060002;  
 

inviare il presente provvedimento in via telematica, a norma di procedura, ai Settori Ciclo Integrato delle 
Acque, Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, per quanto di rispettiva competenza, nonché al 
B.U.R.C., per la pubblicazione ed all'Assessore al Ramo per opportuna informativa. 
 
 
          Il Dirigente 
           dott. Michele Palmieri 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012


	BURC n. 31 del  14 Maggio 2012

